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Wstęp 

 

Obowiązek sporządzenia raportu o stanie gminy wynika z art. 28aa ustawy 

o samorządzie gminnym. Raport obejmuje podsumowanie działalności Burmistrza Miasta 

i Gminy Stopnica w ubiegłym roku. W raporcie uwzględniono inwestycje rozpoczęte oraz 

zakończone w 2021 r. zarówno wieloletnie, jak również jednoroczne. Część 

wyspecyfikowanych w raporcie przedsięwzięć, charakteryzuje się swego rodzaju 

cyklicznością, powtarzalnością, a nawet permanentnością realizacji w zakresie tematyki 

interwencji. 

Dane przedstawione w raporcie mają charakter syntetyczny, ponieważ intencją autorów 

jest, aby informacje w nim zawarte były zaprezentowane w przystępnej formie. Zakres 

opracowanego dokumentu obejmuje przede wszystkim realizację polityk, programów, strategii 

oraz uchwał rady miejskiej. 

W raporcie poruszone zostały kwestie związane z realizacją zadań oświatowych, 

polityką społeczną, współpracą z organizacjami pozarządowymi, działalnością instytucji 

kultury.  

Rada Miejska wraz z Burmistrzem Miasta i Gminy Stopnica stosują zasadę 

zrównoważonego rozwoju inwestując nie tylko w stolicę gminy, ale również w infrastrukturę 

publiczną w pozostałych miejscowościach. Wszystkie realizowane przez samorząd gminy 

przedsięwzięcia ukierunkowane są na stwarzanie przyjaznych warunków dla zamieszkania, 

inwestowania i wypoczynku. 

Okres objęty raportem, był czasem szczególnym, w którym priorytety organów władzy 

państwowej, samorządowej, ale również mieszkańców uległy przewartościowaniu. Światowa 

epidemia wirusa SARS Cov-2 odcisnęła wielkie piętno na zdrowiu całego społeczeństwa oraz 

kondycji państwa i gospodarki. Światowa epidemia koronawirusa wpłynęła na ograniczenie 

działalności gospodarczej, placówek edukacyjnych i kulturalnych, co w dużej mierze 

przyczyniło się do niekorzystanych zjawisk społecznych i gospodarczych.  

W walce z niewidzialnym wrogiem działania administracji rządowej, uzupełniane były 

przez działania samorządu, który przy wsparciu mieszkańców, radnych i sołtysów, przystąpił 

do czynności prewencyjnych poprzez odkażanie miejsc publicznych, zakup środków 

dezynfekujących oraz ochronnych dla potrzeb jednostek sektora oświaty, funkcjonowania 

świetlic wiejskich i innych jednostek organizacyjnych. 
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1. Inwestycyjne podsumowanie roku przez pryzmat realizacji polityk, 

programów i strategii 

Infrastruktura drogowa 

W 2021 r. na inwestycje drogowe przeznaczono prawie milion złotych. Nowa 

nawierzchnia asfaltowa pokryła blisko 5 km dróg oraz 1315 m2 placów gminnych. 

W bieżącym roku wykonano roboty budowlane związane z przebudową i modernizacją dróg 

i placów gminnych poprzez wykonanie nowej nawierzchni asfaltowej. Zakres zamówienia 

obejmował wykonanie warstwy wyrównawczej oraz ścieralnej. Wartość umów zawartych 

z Wykonawcą opiewała na kwotę blisko 600 000 zł.  

„Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych oznaczonej w ewidencji gruntów nr 246 

w Kątach Starych-Folwarkach” odcinek o długości 302 m, to kolejne zadanie, które zostało 

wykonane. Wartość przedsięwzięcia wyniosła ponad 35 000 zł. Dofinansowanie w wysokości 

10 000 zł pochodziło ze środków Samorządu Województwa Świętokrzyskiego. Wsparcia 

finansowego udzielono na podstawie przepisów ustawy o ochronie gruntów rolnych i leśnych. 

W 2021 r. Gmina Stopnica udzieliła również pomocy finansowej Powiatowi Buskiem 

w wysokości 80 000 zł na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 0102T 

Stopnica – Folwarki – Skrobaczów od km 0+000 do km 1+920 dł. 1920 m”, które 

dofinansowane zostało w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Całkowita wartość 

inwestycji wyniosła blisko 800 000 zł. Dofinansowanie z budżetu państwa wynosi: 80% 

kosztów kwalifikowalnych zadania. Zakres projektu obejmował: wykonanie nowej 

nawierzchni asfaltowej jezdni wraz z jej poszerzeniem do 5 m, uregulowanie przebiegu pasa 

drogowego, wykonanie utwardzonego kruszywem pobocza, przebudowę istniejących 

przepustów oraz wymianę zniszczonych zjazdów z drogi publicznej. 
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Na dostawę kruszywa w celu uzupełnienia nawierzchni dróg kamiennych oraz utwardzenia 

dróg gruntowych przeznaczono prawie 240 000 zł. W rezultacie realizacji zamówienia 

obejmującego dostawę kruszywa zmodernizowano ponad 5 km dróg gminnych. 

Inwestycje z dziedziny ochrony środowiska  

W 2021 r. zakończona została budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości 

Szczytniki. W rezultacie zrealizowania operacji, wybudowanych zostało ponad 6 km sieci 

kanalizacyjnej do której przyłączonych zostało 30 nieruchomości (100 mieszkańców). 

Całkowita wartość robót wyniosła blisko 2,1 mln zł.  

W 2021 r. rozpoczęto budowę kanalizacji sanitarnej w miejscowości Jastrzębiec. 

Zakres przedsięwzięcia obejmuje budowę ponad 3,5 km sieci kanalizacji sanitarnej do której 

przyłączonych zostanie ponad 30 nieruchomości (ok. 100 mieszkańców). Planowany termin 

przekazania do użytkowania kanalizacji sanitarnej w Jastrzębcu to III kwartał 2022 r. 

 

 

Dofinansowanie na realizację w/w inwestycji w wysokości 3,2 mln zł, udzielone 

zostało w formie preferencyjnej pożyczki, która zgodnie z założeniami programu podlega 

umorzeniu do 50% jej wartości. Dofinansowanie pochodzi ze środków Narodowego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie na podstawie umowy 

zawartej z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach, 

w ramach wdrażania "Ogólnopolskiego programu gospodarki wodno-ściekowej poza 

granicami aglomeracji ujętych w Krajowym Programie Oczyszczania Ścieków Komunalnych". 

Również w 2021 r. rozpoczęto budowę kanalizacji sanitarnej w miejscowości 

Strzałków. W rezultacie zrealizowania inwestycji, której oddanie do użytkowania planowane 

jest na czerwiec 2022 r. wybudowanych zostanie ponad 5,9 km sieci kanalizacyjnej do której 

przyłączonych zostanie 61 nieruchomości (200 mieszkańców). Wartość zawartej umowy 

opiewa na kwotę blisko 2 mln zł. Realizacja zadania dofinansowana została ze środków 

Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w wysokości: 1 275 397,00 zł. 
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Własnym nakładem sił i środków, bez dofinansowania z zewnętrznych źródeł, 

rozpoczęto również budowę sieci kanalizacji sanitarnej dla miejscowości Dziesławice. 

Przez pracowników Referatu Gospodarki Komunalnej Urzędu Miasta i Gminy Stopnica 

wybudowany został główny kolektor kanalizacji o długości ponad 3,5 km, umożliwiając tym 

samym rozpoczęcie budowy kanalizacji sanitarnej w Czyżowie. W miejscowości Dziesławice 

pozostaną jeszcze do wybudowania odcinki rurociągów ciśnieniowych o łącznej długości 

prawie 6 km. W 2021 r. wydatkowano na ten cel ponad 225 000 zł.  

Historia zatoczyła swego rodzaju koło. W 1996 r. zakończył się proces budowy 

wodociągów na obszarze całej Gminy Stopnica, które wybudowane zostały w większości przez 

ówczesny Zakład Gospodarki Komunalnej, obecnie Referat Gospodarki Komunalnej, który 

przez ostatnie lata był sukcesywnie wyposażany w specjalistyczny sprzęt i urządzenia, 

umożliwiające obecnie budowę sieci kanalizacyjnej w możliwie najoszczędniejszej formule, 

własnym nakładem sił. 

W 2021 r. zakończono również pierwszy etap budowy przydomowych oczyszczalni 

ścieków. W rezultacie realizacji inwestycji wybudowano 36 przydomowych oczyszczalni 

ścieków w lokalizacjach, gdzie budowa sieci kanalizacji sanitarnej była nieuzasadniona pod 

względem ekonomicznym i technicznym. Przydomowe oczyszczalnie ścieków wybudowane 

zostały w Strzałkowie, Szczytnikach, Skrobaczowie oraz Folwarkach. Całkowita wartość 

przedsięwzięcia przekroczyła 650 000 zł. Dofinansowanie ze środków Europejskiego 

Funduszu Rolnego na Rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju 

Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 wyniosło: 246 502 zł. 

 

Na bieżąco realizowane są inwestycje w zakresie gospodarki wodno-ściekowej, które 

stanowią uzupełnienie istniejącej infrastruktury w miejscowościach, w których funkcjonuje 

sieć kanalizacyjna bądź wodociągowa, niemniej jednak ze względu na wznoszenie nowych 

budynków mieszkalnych zachodzi potrzeba rozbudowy infrastruktury wod-kan. W 2021 r. 

przeznaczono na ten cel ponad 54 000 zł. 

 

W 2021 r. własnym nakładem sił i środków będących w dyspozycji Referatu 

Gospodarki Komunalnej Urzędu Miasta i Gminy w Stopnicy kontynuowano przebudowę sieci 

wodociągowej w miejscowości Kąty Nowe. Dotychczas przeznaczono na ten cel ponad 

80 000 zł.  

 

[Program Rewitalizacji Miasta i Gminy Stopnica, Karta projektu nr 2 – Budowa sieci 

kanalizacyjnej i wodociągowej; Program Ochrony Środowiska dla Gminy Stopnica, 

przedsięwzięcie 8.2.: Rozbudowa infrastruktury wodno-kanalizacyjnej w Gminie Stopnica; 

przedsięwzięcie 8.4. Uporządkowanie gospodarki wodno-kanalizacyjnej w Gminie Stopnica; 

Program Gospodarki Niskoemisyjnej Gminy Stopnica, zadanie: Uporządkowanie gospodarki 

wodno-ściekowej w Gminie Stopnica poprzez budowę kanalizacji sanitarnej]. 

W 2021 r. w ramach realizacji „Programu usuwania i unieszkodliwiania wyrobów 

zawierających azbest (pokryć dachowych) z terenu Gminy Stopnica” z budżetu 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej pozyskano 

dofinansowanie w wysokości 66 418,80 zł. Koszty kwalifikowane przedsięwzięcia pokryte 

zostały w 50% ze środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

(NFOŚiGW) w Warszawie oraz w 50% ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach (WFOŚiGW). W wyniku realizacji zadania 

utylizacji poddano 14 480 m2 (160 ton) pokryć dachowych budynków usytuowanych na 

nieruchomościach stanowiących własność mieszkańców.  
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[Program Ochrony Środowiska dla Gminy Stopnica na lata 2017-2020 z perspektywą do roku 

2024, przedsięwzięcie 10.8. Gospodarowanie odpadami w postaci wyrobów zawierających 

azbest poprzez realizację zapisów programów usuwania azbestu wyrobów zawierających 

azbest] 

Infrastruktura edukacyjna 

W 2021 r. na zakup innowacyjnych pomocy dydaktycznych dla przedszkolaków oraz 

uczniów Szkoły Podstawowej w Stopnicy przeznaczono blisko 190 000 zł. Dofinansowanie 

ze środków rządowego programu „Laboratorium Przyszłości” wyniosło 146 400 zł.  

 

Celem inicjatywy jest budowanie wśród uczniów kompetencji przyszłości z tzw. kierunków 

STEAM (nauka, technologia, inżynieria, sztuka oraz matematyka) oraz stworzenie 

nowoczesnej szkoły, w której zajęcia będą prowadzone w sposób ciekawy, angażujący uczniów 

oraz sprzyjający odkrywaniu ich talentów i rozwijaniu zainteresowań. 

W ramach projektu placówkę edukacyjną wyposażono między innymi w: zestawy okularów 

VR (wirtualna rzeczywistość) z osprzętem i oprogramowaniem, programy i zestawy do 

robotyki, drukarkę 3D, mikrokontroler (edukacyjny zestaw dla początkujących programistów), 

stację lutowniczą, aparat cyfrowy ze specjalistycznym osprzętem, mikrofony. 

LEGO® Education w Szkole Podstawowej w Stopnicy 
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Przyjazna, nowoczesna i angażująca edukacja to coś, do czego wszyscy dążymy. Nauka przez 

zabawę, praca metodą projektową, rozwijanie kluczowych kompetencji – tego doświadczą 

dzieci i młodzież z klas 1-8 Szkoły Podstawowej w Stopnicy.  

LEGO® Education to zestawy klocków dostosowanych do potrzeb dzieci w różnym wieku i na 

różnych poziomach edukacji, pozwalających realizować podstawę programową zarówno na 

przedmiotach ścisłych, jak i humanistycznych. Dzięki nim nauczyciele mają możliwość 

prowadzić ciekawe i angażujące lekcje. Zakupione pomoce dydaktyczne i praca na nich 

pozwolą przygotować uczniów na wyzwania jutra. To inwestycja, która z pewnością 

zaprocentuje niebawem.  

LEGO® Education w Przedszkolu w Stopnicy 

Każdy, kto ma dziecko w wieku przedszkolnym wie, że najważniejszą i zajmującą najwięcej 

czasu w ciągu dnia aktywnością na tym etapie rozwoju jest zabawa. Odtwarzanie ról, 

budowanie i przekształcenia konstrukcji, zabawy ruchowe, odkrywanie świata, zabawy 

samodzielne, parami i w grupie – tym zajmują się przedszkolaki na całym świecie.  

System LEGO® Education wykorzystuje naturalną ciekawość dzieci do nauki i rozwijania 

kompetencji potrzebnych na dalszych etapach życia. Podczas swobodnych zabaw i w czasie 

zorganizowanych zajęć, dzieci odkrywają podstawy STEAM (ang. Science, Technology, 

Engineering, Art and Mathematics) oraz ćwiczą umiejętności społeczne i emocjonalne. 

Mierzenie się z konkretnymi problemami i prowadzenie pierwszych własnych projektów 

wzmacnia umiejętności logicznego myślenia i rozwiązywania problemów metodą prób 

i błędów. Wspólne zadania dla mniejszych i większych grup dzieci, pozwalają im sprawdzać 

się w różnych rolach społecznych i sytuacjach związanych z podziałem zadań, podejmowaniem 

odpowiedzialności za swoją część projektu i obdarzanie zaufaniem kolegów i koleżanek.  

Na tym etapie ważny jest rozwój motoryki: dużej, kiedy dzieci biorą udział w zajęciach 

ruchowych – metoda 6 klocków pomaga w zrównoważonym rozwoju ruchowym 

przedszkolaków oraz małej i mikromotoryki ćwiczonej przez składanie klocków, tworzenie 

budowli, dbanie o ich równowagę i proporcje. Takie zajęcia pozwalają rozwinąć sprawność 

rączek potrzebną przy nauce pisania. 

Kompetencje cyfrowe – czyli umiejętność poruszania się w cyfrowym świecie, nie tylko 

odtwórczo, ale też samemu rozumiejąc i umiejąc przekształcać zachodzące procesy – 

ćwiczymy w przedszkolu przez programowanie trasy pociągu z zestawem Coding Express. 

Metoda 6 klocków uczy myślenia komputacyjnego przez kodowanie układu klocków. Jest to 

umiejętność wspierająca naukę matematyki i informatyki w przyszłości, ale też rozwijająca 

wyobraźnię przestrzenną i ćwicząca umiejętności poznawania i nazywania kierunków.  

Każdy z nas słyszał dziecięce historyjki i opowieści. Umiejętności językowe i literackie 

kształtują się przez zwykłe rozmowy, ale też historie tworzone przez dzieci i ich starania, żeby 

przekazać kolegom i koleżankom precyzyjnie to, co mają na myśli. Jak zwykle pomagają w tym 

zastawy LEGO Education, które dają możliwości tworzenia własnych opowieści i korzystania 

z podpowiedzi (kart inspiracji). Dzieci odkrywają zależności przyczynowo-skutkowe 

i następstwa czasowe. Mogą odwzorowywać znane sytuacje, tworzyć własne zakończenia 

bajek i opowiadać o nich innym. 
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Wyobraźnia dzieci jest nieograniczona i często zaskakuje dorosłych barwnością i wnikliwością. 

Pracujemy na najlepszych dostępnych rozwiązaniach, żeby tą wyobraźnię wspierać, zwracając 

uwagę na aspekty techniczne przenoszenia tych barwnych wyobrażeń na realne konstrukcje. 

[Kompleksowy Plan Rozwoju Zespołu Szkolno-Przedszkolnego, Działanie 2. Wyposażenie, 

doposażenie pracowni przedmiotowych/ wymiana obecnego wyposażenia (meble, sprzęt IT-

komputerowy, multimedialny w szkole podstawowej oraz przedszkolu), ze szczególnym 

uwzględnieniem pracowni komputerowych; Działanie 4. Udział w projektach mających na celu 

wyrównywanie szans edukacyjnych dzieci i młodzieży (zajęcia dodatkowe dla uczniów szkół 

i przedszkola); Działanie 5. Udział nauczycieli w kursach refundowanych, grantach unijnych 

podnoszących kwalifikacje nauczycieli, Działanie 6. Zapewnienie zajęć wyrównawczych 

dla potrzebujących uczniów]. 

Fundusz sołecki 

W budżecie na 2021 r. wyodrębniono fundusz sołecki dla 29 sołectw.  

Z 35 zaplanowanych do realizacji przedsięwzięć zrealizowano 29 zadań o łącznej wartości 

334 789,63 zł. Zakres przedsięwzięć zrealizowanych w ramach funduszu obejmował: remont, 

modernizację dróg i chodników gminnych, modernizację i wyposażenie świetlic wiejskich, 

rozbudowę oświetlenia ulicznego, zagospodarowanie przestrzeni przy obiektach użyteczności 

publicznej (ogrodzenia, place zabaw, zewnętrzne siłownie).  

Podsumowanie realizacji jednorocznych oraz wieloletnich zadań inwestycyjnych 

 W 2021 r. zakończono realizację 3 spośród 14 wieloletnich zadań inwestycyjnych 

tj. „Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Szczytniki”, „Uporządkowanie gospodarki 

ściekowej poprzez budowę przydomowych oczyszczalni ścieków w Gminie Stopnica”, 

„Opracowanie projektu budowlanego i budowa inkubatora przetwórstwa rolnego”.  

 Harmonogram realizacji pozostałych wieloletnich zadań inwestycyjnych zakłada, 

iż zakończone one zostaną w latach: 2022 (8 zadań), 2023 (2 zadania), 2025 (1 zadanie). 

Realizacja zadań uzależniona jest od pozyskania środków zewnętrznych, głównie z budżetu 

Unii Europejskiej oraz budżetu państwa.  

Stopień realizacji zadań współfinansowanych z UE w 2021 r. w stosunku do planu 

wydatków danego roku, wyniósł 94,87%. Stopień realizacji zadań wieloletnich na koniec 

2021 r. w stosunku do całkowitego planu wydatków w okresie realizacji przedsięwzięć wyniósł 

42,47%. 

 W ramach realizacji jednorocznych zadań inwestycyjnych zrealizowano 37 z 43 

planowanych do wykonania przedsięwzięć. Największe nakłady inwestycyjne przeznaczone 

zostały na realizację zadań związanych z remontem, modernizacją, budową, chodników, 

placów, dróg gminnych i powiatowych na które przeznaczono blisko 1 mln zł. W rezultacie 

poczynionych nakładów finansowych, modernizacji poprzez wykonanie nawierzchni 

asfaltowej lub utwardzenie dróg kruszywem poddano łącznie ponad 10 km dróg gminnych. 

Pozostałe zadania związane były z rozbudową oświetlenia ulicznego, zagospodarowaniem 

przestrzeni przy obiektach użyteczności publicznej.  

 

 



Raport o stanie Gminy Stopnica 

 

10 

CENTRUM REHABILITACYJNO-OPIEKUŃCZE 

Kompleks rehabilitacyjno-opiekuńczy, którego zakończenie budowy nastąpiło 

w czerwcu 2020 r., powstał nakładem 6 mln zł. Realizacja inwestycji była odpowiedzią na 

oczekiwania mieszkańców w zakresie rehabilitacji oraz opieki senioralnej. 

 

Kompleks składa się z trzech modułów: 

a) rehabilitacyjnego – w którym świadczone są usługi rehabilitacyjne, fizjoterapeutyczne. Sale 

o łącznej powierzchni blisko 250 m2 wyposażone zostały w 2021 r. nakładem blisko 

180 000 zł pochodzących z budżetu Gminy Stopnica. W ramach zamówienia dostarczone 

zostały między innymi następujące urządzenia: wanna do kąpieli wirowej kończyn górnych 

i dolnych, aparat do krioterapii punktowej, wielofunkcyjny aparat do fizykoterapii, wanna 

do masażu podwodnego i kąpieli elektrycznych, urządzenie do diatermii krótkofalowej 

(aparat generujący pole magnetyczne wysokiej częstotliwości), aparat wytwarzający 

impulsowe pole elektromagnetyczne niskiej częstotliwości, urządzenie do naświetlania 

promieniowaniem widzialnym, laser ze skanerem, laser punktowy, aparat do masażu 

limfatycznego, masażer mechaniczny, stół i maty rehabilitacyjne, rotory zespolone, 

wyposażenie do kabiny UGUL, platforma równoważna, zestaw rehabilitacyjny, 

cykloergometr. 
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Z w/w wyposażenia nieodpłatnie (w ramach kontraktu z Narodowym Funduszem Zdrowia) 

korzystają pacjenci posiadający skierowanie od lekarza pierwszego kontaktu bądź lekarza 

prowadzącego; 

b) senioralnego [dzienna opieka senioralna] – dedykowanego osobom nieaktywnym 

zawodowo i emerytom, którzy będą mogli zagospodarować swój wolny czas na spotkania 

ze znajomymi, ćwiczenia, zabawę, samodoskonalenie, szkolenia, korzystanie z modułu 

rehabilitacyjnego. [komponent obecnie funkcjonuje dzięki dofinansowaniu z budżetu Gminy 

Stopnica]. Powierzchnia użytkowa 253 m2.  

c) opiekuńczego o powierzchni 590 m2 – przeznaczonego dla osób starszych, którym rodzina 

nie jest w stanie zapewnić opieki. W zakresie funkcjonowania modułu opiekuńczego 

wdrożono rozwiązanie, które ograniczyło do niezbędnego minimum koszty związane 

z korzystaniem z tej formy pomocy. W ramach niniejszego modułu funkcjonują 

3 trzyosobowe mieszkania chronione oraz 7 pokoi dla 21 osób. Zatem łącznie z tego modułu 

korzystać będzie mogło 30 osób. Wszystkie pokoje posiadają odrębne łazienki. [komponent 

funkcjonuje obecnie dzięki dofinansowaniu pochodzącemu ze środków własnych Caritas 

Diecezji Kieleckiej, dofinansowania z funduszy unijnych w ramach realizacji projektu 

„Nowy Wymiar Życia II" oraz dotacji z Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej w 

ramach realizacji programu " Opieka Wytchnieniowa”]. 

Centrum Rehabilitacyjno-Opiekuńcze, na podstawie Uchwały Rady Miejskiej w Stopnicy 

przekazane zostało Caritasowi Diecezji Kieleckiej, który jest podmiotem cieszącym się dużym 

zaufaniem społecznym, nieposzlakowaną opinią, posiada doświadczenie w zakresie 

prowadzenia jednostek o charakterze pokrewnym, zbliżonym lub tożsamym z funkcjami 
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przewidzianymi dla wybudowanego obiektu. Caritas Diecezji Kieleckiej nie działa w celu 

osiągnięcia zysku, posiada wyspecjalizowaną kadrę zarządzającą oraz duże doświadczenie 

w pozyskiwaniu środków na działalność związaną z fizjoterapią ambulatoryjną oraz szeroko 

rozumianą opieką, w tym również senioralną. Powierzenie administrowania i zarządzania 

nieruchomością przez Caritas Diecezji Kieleckiej wpłynęło na ograniczenie kosztów 

funkcjonowania obiektu ponoszonych przez gminę, ale co najważniejsze również przez 

mieszkańców gminy, którzy korzystają z oferty świadczonej w Stopnicy. 

Inkubator przetwórstwa rolnego 

Mając na uwadze, że gmina ma charakter stricte rolniczy, projekt miał na celu wsparcie osób 

pracujących na roli. Realizacja projektu była odpowiedzią na zidentyfikowane i zgłaszane 

potrzeby rolników oraz kół gospodyń wiejskich funkcjonujących na obszarze Miasta i Gminy 

Stopnica. Zgodnie z założeniami projektu, działanie inkubatora sprzyjać ma dywersyfikacji 

źródeł dochodu rolników. Ideą projektu jest ograniczenie roli pośredników sprzedaży płodów 

rolnych, głównie owoców i warzyw, a tym samym promocja krótkiego łańcucha dostaw. 

Obserwując sytuację na rynku rolnym zauważyć można pewną tendencję, która jednak nie 

przynosi pozytywnych rezultatów dla producentów rolnych, a mianowicie skup produktów po 

niskich cenach od rolników i późniejsza ich sprzedaż przez pośredników za nieporównywalnie 

wyższe stawki. Wdrożenie projektu ma na celu zmianę postrzegania płodów rolnych przez 

rolnika, który obecnie traktuje owoce czy warzywa jako produkt końcowy, a docelowo po 

rozpoczęciu działalności inkubatora dotychczasowy produkt będzie dla rolnika półproduktem 

(surowcem), który będzie mógł być przetworzony na produkt o dłuższej przydatności do 

spożycia np. soki, susz z warzyw i owoców itp. 

 

W ramach realizacji inwestycji dokonana została przebudowa, rozbudowa oraz zmiana sposobu 

użytkowania istniejącego budynku gospodarczego w Strzałkowie na inkubator przetwórstwa 

rolnego (budynek produkcyjno-magazynowy o powierzchni 265 m2) wraz 
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z zagospodarowaniem terenu i niezbędną infrastrukturą techniczną. Obiekt został również 

wyposażony w linię technologiczną do produkcji soków o wydajności ok. 700 ton owoców 

rocznie z których zostanie wyprodukowane ok. 525 ton soków owocowych oraz suszarnię 

kontenerową o wydajności ok. 30 ton owoców i warzyw, z których wyprodukowane zostanie 

ok. 2,5 tony suszu owocowego i warzywnego rocznie. 

Inkubator przetwórstwa rolnego w Strzałkowie, będzie mógł funkcjonować w następujących 

wariantach: 

a) infrastruktura Inkubatora udostępniana będzie osobom zainteresowanym przetworzeniem 

posiadanych płodów rolnych (owoców lub/i warzyw) na sok bądź susz na własne potrzeby. 

Rolnik/ klient uczestniczył będzie w procesie produkcji (będzie on musiał jednak spełniać 

określone przepisami prawa warunki sanitarno-epidemiologiczne), lub 

b) pracownik zatrudniony na potrzeby funkcjonowania Inkubatora, przyjmował będzie 

dostarczony przez rolnika surowiec (warzywa lub/ i owoce) celem jego przetworzenia na 

finalny produkt (sok bądź susz). Rolnik/ klient nie będzie uczestniczył w procesie produkcji.  

Proces przetwarzania płodów rolnych, niezależnie od powyższych form funkcjonowania, 

odbywał się będzie zawsze z udziałem pracownika zatrudnionego w Inkubatorze, który 

odpowiedzialny będzie za prawidłową obsługę infrastruktury Inkubatora (linii technologicznej 

do produkcji soków, suszarni kontenerowej oraz pozostałego wyposażenia). 

Pomieszczenia i infrastruktura Inkubatora spełniają wymogi sanitarno-epidemiologiczne 

niezbędne do rozpoczęcia działalności związanej z ich udostępnianiem celem przetwórstwa 

płodów rolnych. Działalność Inkubatora będzie miała charakter niekomercyjny i w związku 

z tym klienci ponosić będą jedynie opłaty stanowiące zwrot kosztów związanych z produkcją 

(woda, energia elektryczna, gaz). 

Całkowita wartość przedsięwzięcia obejmująca roboty budowlane i wyposażenie obiektu 

przekroczyła 2 miliony złotych. Operacja uzyskała dofinansowanie w wysokości 433 950 zł, 

które pochodziło z budżetu Unii Europejskiej w ramach Programu Rozwoju Obszarów 

Wiejskich na lata 2014-2020 i zostało udzielone przez Lokalną Grupę Działania "Królewskie 

Ponidzie" na wdrażanie Lokalnej Strategii Rozwoju. 

Dla potrzeb rozpoczęcia działalności, opracowane zostały następujące instrukcje: Dobra 

praktyka produkcyjna (GMP), Dobra praktyka higieniczna (GHP) oraz System Analizy 

Zagrożeń i Krytycznych Punktów Kontroli (HACCP). Obiekt został dopuszczony do 

użytkowania przez Państwową Powiatową Stację Sanitarno-Epidemiologiczną w Busku-

Zdroju. Rozpoczęcie funkcjonowania inkubatora planowane jest wiosną 2022 r.  
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2. Zakres tematyczny uchwał podjętych przez Radę Miejską w Stopnicy 

i ich realizacja przez Burmistrza Miasta i Gminy Stopnica 

 

W 2021 r. Rada Miejska podjęła 57 uchwał spośród których: 

a) 5 dotyczyło zmian w budżecie gminy na 2021 r., 

b) 5 – zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stopnica, 

c) uchwalenia budżetu gminy na 2022 r., 

d) przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stopnica na lata 2022-2029, 

e) 5 – spraw organizacyjnych związanych z funkcjonowaniem organów gminy, 

f) 2 – wysokości podatków i opłat lokalnych, 

Na wniosek Burmistrza, Rada Miejska w Stopnicy, mając na celu dobro mieszkańców Gminy, 

obniżyła górne stawki podatków ustalone przez Ministra Finansów na 2021 rok, tak więc 

poziom podatków lokalnych pozostał na niezmiennym poziomie. Ustanowiono także dopłaty do 

taryfy za ścieki na 2021 rok. 

Cenę żyta do celów wymiaru podatku rolnego zmniejszono z kwoty 58,55 zł do kwoty 45 zł za 

1 kwintal, tak więc stawka podatku za 1 ha przeliczeniowy obniżona została z poziomu 146,38 zł 

do kwoty 112,50 zł. W budżetach gospodarstw rolnych pozostanie ponad 290 000 zł. 

Z podatku od nieruchomości całkowicie zwolniono budynki mieszkalne, co pozwoli 

zaoszczędzić mieszkańcom blisko 200 000 zł, a stawki podatku od gruntów nimi zabudowanych 

obniżono o 40% (z 0,52 zł do 0,30 zł za m2), oszczędność dla mieszkańców 168 000 zł. 

Skutki obniżeń podatków związanych z działalnością gospodarczą, w tym podatków od środków 

transportowych sięgają ponad 180 000 zł (obniżenie stawek podatkowych ustalonych przez 

Ministra Finansów). 

Zastosowane obniżenie górnych stawek podatków i opłat lokalnych powoduje, iż ponad 1,5 mln 

złotych pozostanie w kieszeniach mieszkańców. 

g) 2 – gospodarki nieruchomościami (sprzedaż i dzierżawa nieruchomości), 

W 2021 r. dokonano sprzedaży 1 nieruchomości za kwotę 83 000,00 zł. 

h) 1 – związanej z funkcjonowaniem oświaty, 

i) 2 – zastosowania dopłat do wybranych grup taryfowych (zbiorowe odprowadzenie 

ścieków komunalnych), 

W oparciu o podjętą uchwałę, mieszkańcy zobowiązani są do uiszczania opłaty w wysokości 

3,50 zł netto za 1 m3 ścieków, podczas gdy stawka zatwierdzona przez Państwowe 

Gospodarstwo Wodne Wody Polskie ustalona została na poziomie 8,55 zł netto za 1 m3. 

Różnica w cenie pokrywana jest z budżetu gminy. Opłaty za ścieki komunalne będą niższe o ok. 

872 000 zł.  

Za 1 m3 dostarczonej wody opłata wynosić będzie 2,91 zł + 8% VAT. 

j) 9 – w sprawie przyjęcia/ zmiany planów, programów, (m.in. programów 

profilaktycznych, współpracy z organizacjami pozarządowymi, programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi), 

k) 3 dotyczyły zawarcia porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego 

(w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie i przystąpienie Gminy Stopnica do 

Buskiego Klastra Energii; w sprawie wyrażenia woli podjęcia współpracy Gminy 
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Stopnica z Gminą Busko-Zdrój celem współdziałania w ramach Miejskiego Obszaru 

Funkcjonalnego Buska-Zdroju oraz przystąpienia do opracowania Strategii Rozwoju 

Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Buska-Zdroju na lata 2021-2030; współpracy 

w zakresie obsługi informatycznej MGOPS), 

l) 3 – związane z udzieleniem absolutorium, 

m) 2 dotyczyły ochrony zabytków; 

n) 3 dotyczyło rozpatrzenia petycji; 

o) pozostałe 12 uchwał dotyczyło: w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków za 

niektóre świadczenia pomocy społecznej, w sprawie przekazania projektu zmian 

regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Miasta i Gminy 

Stopnica, organowi regulacyjnemu do zaopiniowania, w sprawie określenia wzoru 

wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji o dochodach 

gospodarstwa domowego, w sprawie zmiany Regulaminu dostarczania wody 

i odprowadzania ścieków na terenie Miasta i Gminy Stopnica, w sprawie ustalenia 

średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Stopnica, na rok szkolny 2021/2022, w sprawie 

określenia wzoru wniosku o wypłatę dodatku energetycznego, w sprawie określenia 

przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina 

Stopnica oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów, w sprawie upoważnienia 

kierownika Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Stopnicy do załatwiania 

indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej, w sprawie zaciągnięcia 

pożyczki długoterminowej z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Kielcach, w sprawie uchwalenia Statutu Miejsko-Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Stopnicy. 

 

W/w uchwały zostały wykonane zgodnie z ich treścią oraz obowiązującymi w tym zakresie 

przepisami prawa.  
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3. Realizacja zadań oświatowych Gminy Stopnica w roku szkolnym 2020/2021 

 

• Struktura organizacyjna oświaty 
 

W roku szkolnym 2020/2021 Gmina Stopnica była organem prowadzącym dla Zespołu 

Szkolno-Przedszkolnego w Stopnicy, w skład którego wchodzi: 

• Szkoła Podstawowa im. Batalionów Chłopskich w Stopnicy  

• Przedszkole w Stopnicy. 

 

Tabela Nr 1. Stan organizacji szkół w roku szkolnym 2020/2021. 

Wyszczególnienie 
Liczba w tym: 

Oddziałów Uczniów I II III IV V VI VII VIII 

Szkoła Podstawowa im. 

Batalionów Chłopskich w 

Stopnicy 22 502 67 63 51 68 45 63 

 

 

90 

 

 

55 

Ogółem 22 502  

W roku szkolnym 2020/2021 liczba uczniów uległa zwiększeniu o 12 osób, a liczba oddziałów 

pozostała na tym samym poziomie w stosunku do poprzedniego roku szkolnego.  

 

Tabela Nr 2. Stan organizacji przedszkola publicznego w roku szkolnym 2020/2021. 

Wyszczególnienie Liczba oddziałów Liczba dzieci ogółem 

Przedszkole w Stopnicy 9 212 

 

W roku szkolnym 2020/2021 liczba oddziałów przedszkolnych nie zmieniła się, a liczba 

wychowanków przedszkola uległa zwiększeniu o jedną osobę w stosunku do poprzedniego 

roku szkolnego.   

 

Tabela Nr 3. Dożywianie uczniów w roku szkolnym 2020/2021. 

Lp. Wyszczególnienie 

Ilość uczniów 

korzystających z 

dożywiania 

Ogółem 

liczba 

uczniów 

1. 
Szkoła Podstawowa im. Batalionów 

Chłopskich w Stopnicy 
173 502 

2. Przedszkole w Stopnicy 112 212 

 

 

Tabela Nr 4. Dowożenie uczniów do szkół w roku szkolnym 2020/2021.  

Lp. Wyszczególnienie 

Ilość dzieci 

korzystających 

z dowożenia 

Ogółem liczba 

uczniów 

1. 
Szkoła Podstawowa im. 

Batalionów Chłopskich w Stopnicy 
207 502 

2. Przedszkole w Stopnicy* 59 212 

 

*Do Przedszkola w Stopnicy dowożono dzieci 5 i 6-letnie zgodnie z ustawowym obowiązkiem 

(art. 32 ust. 5 – Prawo oświatowe). 
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• Baza lokalowa 
 

Tabela Nr 5. Stan bazy lokalowej oświaty w roku szkolnym 2020/2021 

Placówka 

oświatowa 

Pomieszczenia (ilość) 

Budynki 
Sale 

lekcyjne 

Pracownie 

Sale 

gimnastyczne 
Gabinety 

lekarskie 
Świetlice 

Kuchnia 

i 

stołówka 
Komputero

we 
językowe 

1. 
Przedszkole 

w Stopnicy 
1 9* - - - - 

- 

 
1 

2. 
Szkoła 

Podstawowa 

w Stopnicy 
3 26 3 2 2 2** 3 3 

Ogółem 4 35 3 2 2 2 3 4 

* 2 oddziały w budynku szkoły podstawowej 

** Gabinety: pielęgniarski i stomatologiczny. 

 

• Inwestycje oświatowe i remonty obiektów szkolnych 

W 2020 r. zakończono realizację projektu pn. „Rozbudowa i modernizacja infrastruktury 

edukacyjno-sportowej w Stopnicy”, który dofinansowany został ze środków Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020. Zakres projektu w 2020 r. obejmował: 

a) dobudowę windy osobowej do budynku Szkoły Podstawowej w Stopnicy, celem 

dostosowania placówki edukacyjnej do potrzeb osób niepełnosprawnych, poprzez: budowę 

płyty fundamentowej, żelbetowego szybu windowego ocieplonego wełną mineralną, 

dostawę i montaż dźwigu osobowego 5-przystankowego. Wartość zadania: 513 957,36 zł. 

b) doposażenie pracowni matematyczno-przyrodniczej w urządzenia, których wykorzystanie 

urozmaici oraz poszerzy ofertę kształcenia. W ramach zadania zakupiono ponad 

70 urządzeń, w tym między innymi: drukarkę 3D, tablety (17 szt.), globusy indukcyjne, 

bryły szkieletowe. Wartość zadania: 31 710 zł. 

W 2020 r. Gmina Stopnica zrealizowała również projekt pn. „Doposażenie i poprawa standardu 

funkcjonowania stołówki w Szkole Podstawowej w Stopnicy poprzez przeprowadzenie prac 

remontowo-adaptacyjnych”. Całkowita wartość projektu wyniosła 152 575 zł, w tym 

dofinansowanie ze środków budżetu państwa, pochodzące z rządowego programu „Posiłek 

w szkole i w domu” wyniosło 79 675,76 zł. 

Realizacja zadania wzmocniła opiekuńczą funkcję szkoły podstawowej poprzez stworzenie 

warunków umożliwiających spożywanie przez uczniów posiłku w trakcie pobytu w szkole 

i przedszkolu, dzięki czemu w konsekwencji wzrósł odsetek uczniów spożywających posiłki. 

Urzeczywistnienie założeń projektu wpłynęło na zwiększenie wydajności kuchni, która będzie 

mogła obsługiwać większą liczbę dzieci, nie tylko uczniów szkoły podstawowej, ale również 

dzieci uczęszczające do przedszkola funkcjonującego w ramach Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego, do którego uczęszcza łącznie 714 dzieci.  

Przedszkole w Stopnicy wdraża System LEGO® Education. W System LEGO® Education 

wykorzystuje naturalną ciekawość dzieci do nauki i rozwijania kompetencji potrzebnych na 

dalszych etapach życia. Podczas swobodnych zabaw i w czasie zorganizowanych zajęć, dzieci 
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odkrywają podstawy STEAM (ang. Science, Technology, Engineering, Art and Mathematics) 

oraz ćwiczą umiejętności społeczne i emocjonalne. Na zakup pomocy dydaktycznych- systemu 

LEGO Education przeznaczono 40 887 zł.  

• Struktura zatrudnienia w szkołach w roku szkolnym 2020/2021 
 

W roku szkolnym 2020/2021 w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Stopnicy 

prowadzonym przez Gminę Stopnica pracowało 48 nauczycieli (w przeliczeniu na etaty 47,37) 

oraz 26 (w przeliczeniu na etaty 23,75) pracowników administracji i obsługi. Wśród 

zatrudnionych nauczycieli zdecydowanie przeważają pedagodzy z wyższym wykształceniem 

oraz przygotowaniem pedagogicznym posiadający stopień nauczyciela dyplomowanego 

(77%).  

 

• Realizacja zadań oświatowych na rzecz uczniów i szkół 
 

 W roku szkolnym 2020/2021 realizowano szereg zadań wynikających z ustawowych 

obowiązków na rzecz uczniów i szkół. Najważniejszym zrealizowanym zadaniem Gminy 

Stopnica było zabezpieczenie na odpowiednim poziomie szkołom prowadzonym przez gminę 

środków finansowych na prowadzenie działalności; w tym na wynagrodzenia pracowników 

i eksploatację budynków oświatowych. 

 Wykonując obowiązki w zakresie wsparcia pracodawców w szkoleniu młodocianych 

pracowników zamieszkałych na terenie Gminy Stopnica, rozpatrywano zgodnie z dyspozycją 

art. 122 ustawy – Prawo oświatowe, wnioski pracodawców o zwrot kosztów kształcenia 

młodocianych uczniów, którzy ukończyli przygotowanie zawodowe i zdali egzamin 

czeladniczy lub egzamin potwierdzający uzyskanie kwalifikacji zawodowych. W roku 

szkolnym 2020/2021 rozpatrzono 5 wniosków, na łączną sumę 39 933,61 zł. Na realizację 

zadania otrzymano dotację z budżetu państwa. 

 Realizując obowiązki wynikające z art. 30a ust. 5 ustawy Karta Nauczyciela po analizie 

średnich wynagrodzeń nauczycieli za rok 2020, w miesiącu styczniu 2021 r. wypłacono 

jednorazowy dodatek uzupełniający dla nauczycieli kontraktowych. Łączny koszt 

jednorazowego dodatku uzupełniającego wyniósł 2 438,80 zł, w całości pokryty ze środków 

własnych Gminy.  

 

• Finansowanie zadań oświatowych 
 

 Zarówno wydatki, jak i dochody dotyczące oświaty i wychowania stanowią bardzo 

istotną pozycję w całym budżecie Gminy Stopnica. Poniższe zestawienia przedstawiają źródła 

uzyskanych dochodów przeznaczonych na oświatę oraz poniesione w tym obszarze wydatki 

w okresie sprawozdawczym, a więc w roku szkolnym 2020/2021.  

 

Tabela Nr 6. Uzyskane środki finansowe na oświatę i wychowanie w roku szkolnym 

2020/2021. 

Lp. Źródło dochodu Wysokość uzyskanych środków 

1. Subwencja oświatowa 5 588 018 zł 
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2. Dotacja przedszkolna 228 206 zł 

Łącznie 5 816 224 zł 

 

Tabela Nr 7. Wydatki na oświatę i wychowanie w roku szkolnym 2020/2021. 

Lp. Wyszczególnienie 
Ogółem 

poniesione koszty 
Uwagi 

1. Zespół Szkolno-Przedszkolny w 

Stopnicy 

6 999 833 zł Płace wraz z pochodnymi – 
5 445 269 zł, 

Pozostałe koszty –  

1 554 564 zł 

2. Zwrot kosztów za dzieci 

uczęszczające do przedszkoli na 

terenie innych gmin 

152 616 zł  

3.  Inwestycje dotyczące 

infrastruktury szkolnej oraz 

zakup pomocy dydaktycznych  

698 242 zł środki z UE- 231 453 zł 

środki z budżetu państwa- 

79 676 zł 

środki własne- 387 113 zł 

Łącznie 7 850 691 zł  

 

 

• Poziom nauczania 
 

 Badanie postępów edukacyjnych i osiągnięć uczniów może przybierać różne formy. 

Najczęściej są to sprawdziany wewnętrzne i zewnętrzne oraz konkursy przedmiotowe. W roku 

szkolnym 2020/2021 w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Stopnicy przeprowadzono egzamin 

8-klasisty. Uzyskane wyniki (w procentach) przedstawia poniższa tabela. 

  

Tabela Nr 8. Wyniki egzaminu ósmoklasisty przeprowadzone w Zespole Szkolno-Przedszkolnym 

w Stopnicy w 2021 roku. 

Egzamin 

ósmoklasisty 

rok 2021 

Szkoła Powiat Województwo Kraj 

Język polski 54% 60% 59% 60% 

Matematyka 46% 47% 47% 47% 

Język angielski 55% 63% 65% 66% 
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4. Polityka społeczna realizowana na obszarze Miasta i Gminy Stopnica 

 

a) Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii   

 

W ramach przedsięwzięć z zakresu profilaktyki, rodzice i uczniowie Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego w Stopnicy uczestniczyli w 2021 r. w formie stacjonarnej z zachowaniem 

wszelkich norm bezpieczeństwa oraz w zajęciach zdalnych ze względu na trwającą 

pandemię koronawirusa w następujących akcjach:  

✓ kampanie ogólnopolskie i społeczne: „Bieg po zdrowie”, „Znajdź właściwe rozwiązanie”, 

„Nie pal przy mnie, proszę”, „Trzymaj formę”, „Świętokrzyskie NIE hejtuje”, „Przerwa na 

czytanie”, „Mleko w szkole”, „Owoce i warzywa w szkole”, 

✓ akcje profilaktyczne: „112 zawsze w gotowości”, „Wolny czas – bezpieczny czas”, 

„Bezpieczny przedszkolak”, „Bezpiecznie na wsi”, „Bezpieczny Puchatek”, 

„Cyberprzemoc w Internecie”, „Zostań w domu – bądź bezpieczny”, „Baśniowa rodzina w 

obiektywie”,   

✓ projekty, konkursy, programy, pogadanki, rajdy, spotkania edukacyjne dla uczniów np. 

„STOP używkom – główka pracuje!”, „Bezpieczne ferie”, „Zdrowo, bezpiecznie i bez 

nałogów”, „Żyjmy zdrowo”, „Zdrowo jem, więcej wiem”, „Zdrowe śniadanie”, „Jestem 

Polakiem dbam o zdrowie”, „Alkohol droga donikąd”, „Ruch to zdrowie”, „Cyberprzemoc, 

cyberprzestępczość oraz odpowiedzialność prawna nieletnich”, „Kto biega i gra ten zdrowie 

ma”, „Przyjaźń barwami malowana”, „Udzielanie pierwszej pomocy przedmedycznej”, 

„Andrzejkowy rajd pieszy klasy VIIa”, „Stop używkom – główka pracuje”, „Nasze sposoby 

na zdrowie”. 

✓ sportowe: Mikołajkowy Turniej Halowej Piłki Nożnej MIX klas VIII, Turniej Halowej Piłki 

Nożnej o Puchar Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Stopnicy, 

#BiegFairPlayPKOI, 

✓ w ramach profilaktyki uczniowie klas I-VIII wzięli udział w warsztatach profilaktycznych 

„Niewidzialne rany”, 

✓ w ramach profilaktyki, rodzicom zostały przekazane online następujące materiały: 

„Dziecko w świecie gier komputerowych. Poradnik dla rodziców”, wydane przez 

Ministerstwo Zdrowia i Krajowe Biuro do Spraw Przeciwdziałania Narkomanii. 

 W 2021 r. odbyło się 12 posiedzeń Zespołu Orzekającego Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych. Rozpatrzono 29 wniosków o skierowanie osób na leczenie 

odwykowe. Wobec 11 osób komisja wystąpiła z wnioskiem do Sądu Rejonowego w Busku-

Zdroju celem uzyskania orzeczenia o zastosowaniu przymusowego leczenia odwykowego 

w stacjonarnym zakładzie lecznictwa odwykowego, 7 osób Komisja zobligowała do 

uczestnictwa w zajęciach grupy terapeutycznej w Buskim Ośrodku Trzeźwości, wobec 5 osób 

komisja uznała bezzasadne stawianie zarzutu nadużywania alkoholu, 4 osoby podjęło decyzję 

o wykonaniu zabiegu chirurgicznego – implantacji disulfiramu, wobec 2 osób rodzina wycofała 

wnioski o leczenie odwykowe. 

Udzielono Miejsko-Gminnemu Centrum Kultury w Stopnicy, dotacji celowej na 

promowanie różnorodnych form edukacji w zakresie profilaktyki uzależnień w świetlicach 

wiejskich. Wydatki, które zostały wykorzystane w ramach dotacji celowej były związane 

bezpośrednio z realizacją zadań skierowanych do dzieci i młodzieży, a co za tym idzie do ich 

rodzin, szczególnie rodzin dysfunkcyjnych z terenu gminy Stopnica. Poszczególne zadania 
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realizowane były zarówno w formie stacjonarnej, jak i w formie zajęć on-line ze względu na 

pandemię COVID-19. Zajęcia stacjonarne prowadzone były w reżimie sanitarnym tzn. 

ograniczona ilość uczestników zajęć z przestrzeganiem nakazu noszenia maseczek ochronnych 

i używania płynów dezynfekujących zarówno ręce, jak również sprzęt i pomieszczenia, zgodnie 

z zaleceniami GIS. 

Ze środków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

dofinansowano wypoczynek letni w dniach 19-24.07.2021 r. dla 15. dzieci pochodzących 

z rodzin dysfunkcyjnych. Kolonia profilaktyczno-wychowawcza została zorganizowana 

w miejscowości Nasiczne w powiecie bieszczadzkim w Ośrodku Wypoczynkowym „Śliczne 

Nasiczne” w ramach zadania „Dotacja dla organizacji pozarządowych, którym powierza się 

realizację zadań publicznych w trybie określonym w art. 19a ustawy o działalności pożytku 

publicznego i wolontariacie – zorganizowanie wypoczynku dla dzieci pochodzących z rodzin 

dysfunkcyjnych”. Oferentem dotacji była Parafia Rzymskokatolicka pw. Św. Ap. Piotra i Pawła 

w Stopnicy. 

Środki finansowe GKRPA zostały wykorzystane również na pokrycie kosztów badań 

sądowych w przedmiocie uzależnienia od alkoholu, oraz na wynagrodzenie dla członków 

komisji. 

 

b) Zadania realizowane przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Stopnicy w liczbach 

1. Zadania zlecone gminie z zakresu świadczeń rodzinnych, świadczenia wychowawczego, 

funduszu alimentacyjnego oraz świadczenia „dobry start”:  

- jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się dziecka – 43 osób na kwotę 43 000,00 zł; 

- specjalny zasiłek opiekuńczy – 24 osoby na kwotę 141 560,00 zł; 

- świadczenie pielęgnacyjne – 47 osoby na kwotę 1 065 317,00 zł; 

- świadczenie rodzicielskie – 15 osób na kwotę 149 010,00 zł; 

- zasiłek dla opiekuna – 16 osób na kwotę 104 121,00 zł; 

- zasiłek pielęgnacyjny – 203 osób na kwotę 467 078 zł; 

- zasiłek rodzinny wraz z dodatkami – 296 rodzin na kwotę 1 011 800,10 zł; 

- fundusz alimentacyjny – 23 rodziny na kwotę 188 470,00 zł; 

-  świadczenie dobry start (300+) – 602 rodziny na kwotę 254 400 zł; 

- świadczenie wychowawcze (500+) – 814 rodzin na kwotę 7 093 507,69 zł. 

Na realizację w/w zadań środki finansowe w 100% pochodziły z budżetu państwa. 

2. W ramach realizacji zadań własnych, tj. stypendium szkolne – 41 uczniów na kwotę 

84 692,00 zł (z czego 72 805,00 zł dotacja z budżetu państwa, a 11 887,00 zł z budżety gminy 

Stopnica). 

3. W ramach zadań zleconych z zakresu pomocy społecznej zorganizowano i świadczono 

specjalistyczne usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi dla czterech osób. Środki na realizację zadania zapewnił budżet państwa (100%) 

na kwotę: 24 212 zł. 
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4. W ramach zadań własnych z zakresu pomocy społecznej udzielono następującej pomocy: 

- przyznano i wypłacono zasiłki okresowe – 17 osobom na kwotę: 21 497,00 zł;  

- przyznano i wypłacono zasiłki celowe (w tym na dożywianie) – 65 osobom na kwotę: 

16 072,00 zł; 

- przyznano i wypłacono zasiłki specjalne celowe – 13 osobom na kwotę: 14 930,00 zł;  

- udzielono pomocy w formie gorącego posiłku dla 26 dzieci w szkole na kwotę 10 267,00 zł; 

- przyznano i wypłacono zasiłki stałe – 30 osobom na kwotę 177 902,00 zł; 

- poniesiono odpłatność za pobyt 4 mieszkańców gminy w domu pomocy społecznej na kwotę 

126 787,00 zł (opłatę za pobyt mieszkańca w domu pomocy społecznej w wysokości 

8 151,00 zł wniósł członek rodziny); 

- udzielono schronienia 1 osobie oraz pokryto koszty pobytu w schronisku dla osób 

bezdomnych w wysokości 7 575,00 zł (opłatę za pobyt w schronisku w kwocie 1 440,00 zł 

wniosła osoba bezdomna). 

Środki na realizację zasiłków okresowych, stałych w 100% zapewnił budżet państwa, a na 

wypłatę zasiłków celowych, w tym finansowych i rzeczowych w zakresie dożywiania oraz na 

dożywianie dzieci, budżet państwa przekazał środki finansowe w 80%. Na pozostałe 

świadczenia środki finansowe pochodziły w 100% z budżetu Gminy Stopnica. 

Długotrwale z pomocy społecznej korzysta 160 osób. Główną przyczyną udzielania świadczeń 

z pomocy społecznej jest długotrwała choroba, bezrobocie, niepełnosprawność.  

Ponadto ośrodek: 

1) prowadził 7 postępowań w sprawie przyznania prawa do świadczeń opieki zdrowotnej 

finansowanych ze środków publicznych zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 2004 r. 

o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, na realizacje tego 

zadania została przyznana dotacja z budżetu państwa w wysokości 490,00 zł; 

2)  opłacał składki na  

- ubezpieczenie zdrowotne od świadczenia pielęgnacyjnego, specjalnego zasiłku opiekuńczego 

zasiłku dla opiekuna. Koszt świadczenia to 40 844,00 zł; 

- składki zdrowotne od zasiłku stałego – 14 317,00 zł; 

- składki na ubezpieczenie emerytalno-rentowe (społeczne) od osób pobierających świadczenie 

pielęgnacyjne, specjalny zasiłek opiekuńczy i zasiłek dla opiekuna – 267 004,00 zł; 

3) realizował zadania dotyczące kwalifikowania i przyznawania dodatków mieszkaniowych. 

Z tej formy pomocy skorzystały 2 rodziny. Koszt świadczenia wyniósł 5 895,00 zł; 

4) prowadził postępowania w 16 sprawach związanych z przyznaniem Karty Dużej Rodziny. 

Na realizacje tego zadania została przyznana dotacja z budżetu państwa w wysokości 237,57 zł; 

5) realizował zadania wynikające z ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

Z tego tytułu Gmina Stopnica poniosła następujące wydatki związane z pobytem dziecka 

w pieczy zastępczej: 
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- 18 098,00 zł na opiekę i wychowanie dziecka przebywającego w rodzinie zastępczej, 

- 82 925,00 zł na utrzymanie dziecka w placówce opiekuńczo-wychowawczej; 

6) zgodnie z ustawą o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie ośrodek podejmował działania na 

rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie. W ramach pracy w zespole interdyscyplinarnym 

prowadził procedurę ,,Niebieskiej Karty”, gdzie w roku 2021 wpłynęło 21 kart; 

7) zgodnie z ustawą Prawo ochrony środowiska prowadził postępowania i wydał 80 

zaświadczeń w tym zakresie wdrażania rządowego programu „Czyste powietrze”; 

8) podejmował działania wobec 28 dłużników alimentacyjnych. 

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Stopnicy w 2021 roku przystąpił do 

programu ,,Wspieraj seniora”. Program zakładał pomoc w dostarczeniu niezbędnych 

produktów do domu seniora, by ograniczyć konieczność wychodzenia osób starszych na 

zewnątrz podczas pandemii, ze względu na ich bezpieczeństwo. Na ten cel pozyskano środki 

finansowe w wysokości 49 884,00 zł.  

 Ponadto Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Stopnicy realizował Moduł 

IV programu ,,Pomoc osobom niepełnosprawnym poszkodowanym w wyniku żywiołu lub 

sytuacji kryzysowych wywołanych chorobami zakaźnymi". Celem programu było zapewnienie 

dodatkowego wsparcia dla osób niepełnosprawnych poszkodowanych na skutek sytuacji 

kryzysowych wywołanych chorobami zakaźnymi w związku z ogłoszonym na obszarze 

Rzeczpospolitej Polskiej stanem epidemii wywołanych wirusem SARS-Cov-2.  

W ramach realizacji programu Gmina Stopnica wsparła 85 osób niepełnosprawnych 

korzystających z pomocy w/w ośrodka między innymi w formie zasiłku stałego, ze 

specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania, świadczenia pielęgnacyjnego 

bądź ubiegających się o przyznanie świadczenia pielęgnacyjnego oraz korzystające z innych 

form pomocy Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Stopnicy. Dodatkowe 

wsparcie polegało na zakupie paczek z podstawowymi produktami spożywczymi oraz 

z artykułami czystości i środkami ochrony osobistej. Działanie miało na celu zniwelowanie 

niekorzystnych skutków wywołanych sytuacją pandemiczną w kraju spowodowaną wirusem 

SARS-CoV-2, wywołującym chorobę COVID-19. Łącznie przeznaczono na realizację tego 

programu 29 728,75 zł. 

Szczegółowe informacje w zakresie działań realizowanych w ramach polityki społecznej 

zawarte będą w sprawozdaniu z działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Stopnicy za 2021 rok oraz ocenie zasobów pomocy społecznej. 
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5. Współpraca z organizacjami pozarządowymi  

 

W wyniku zawartych umów i porozumień przekazano środki finansowe dla niżej 

wymienionych organizacji z przeznaczeniem na: 

 

Lp. Nazwa podmiotu Zadanie Kwota  

1. 

Ludowy Klub 

Sportowy PIAST 

Stopnica 

Popularyzowanie gry w piłkę nożną wśród dzieci, 

młodzieży i dorosłych, szkolenie, współzawodnictwo, 

udział w rozgrywkach piłkarskich na szczeblu 

lokalnym i regionalnym, zakup odzieży, obuwia 

i sprzętu do uprawiania sportu oraz bieżące 

utrzymanie stadionu sportowego w Stopnicy 

90 000,00 zł 

 

 

 

 

 

 

2. 

Ludowy Klub 

Sportowy PIAST 

Stopnica 

Popularyzowanie gry w piłkę nożną wśród dzieci, 

młodzieży i dorosłych, szkolenie, współzawodnictwo, 

udział w rozgrywkach piłkarskich na szczeblu 

lokalnym i regionalnym, zakup sprzętu do uprawiania 

sportu oraz organizacja turnieju halowego – 

„STOPNICKA JESIEŃ Z PIŁKĄ HALOWĄ 

10 000,00 zł 

3. 

CARITAS 

DIECEZJI 

KIELECKIEJ 

Pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji 

życiowej, osobom w wieku emerytalnym, chorym, 

niepełnosprawnym, nieaktywnym zawodowo, w 

szczególności poprzez prowadzenie, 

współprowadzenie, zlecenie prowadzenia, wsparcie, 

zapewnienie dostępu mieszkańcom do infrastruktury 

ośrodków wsparcia o których mowa w art. 51 ust. 4 

ustawy o pomocy społecznej, prowadzonych na 

obszarze Gminy Stopnica, poprzez prowadzenie 

Klubu Seniora w Stopnicy, 

50 000,00 zł 

4. 

Parafia 

Rzymskokatolicka 

Św. Ap. Piotra i 

Pawła w Stopnicy 

Dofinansowanie letniego wypoczynku dla 15 dzieci 

pochodzących z rodzin dysfunkcyjnych 

5 000,00 zł 

5. OSP Stopnica 
Zakup umundurowania w celu utrzymania gotowości 

bojowej 

4 000,00 zł 

6. 
Stowarzyszenie 

„Stopniczanki” 

W zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury, 

dziedzictwa narodowego i promocji gminy, – 

promocja lokalnych walorów turystyczno-

kulturowych poprzez organizację imprezy 

plenerowej w Stopnicy pod nazwą „Cudze chwalicie 

swego nie znacie” (prezentacja walorów 

turystycznych i dziedzictwa kulturowego obszaru 

LGD) 

4 950,00 zł 

7. 

Wojewódzki 

Szkolny Związek 

Sportowy w 

Kielcach 

Współuczestnictwo w programie „Szkolny Klub 

Sportowy” 

800,00 zł 
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8. 

Fundacja 

Gospodarcza św. 

Brata Alberta – 

Kielce 

Prowadzenie opieki paliatywnej skierowanej do 

pacjentów przewlekle oraz nieuleczalnie chorych, 

zamieszkałych na terenie Gminy Stopnica w ramach 

w zakresie prowadzenia opieki paliatywnej 

skierowanej do pacjentów przewlekle oraz 

nieuleczalnie chorych w roku 2021 

25 000,00 zł 

9. 

Fundacja 

„Słoneczna 

Przyszłość” 

realizację zadania publicznego w zakresie 

profilaktyki i promocji zdrowia w roku 2021 poprzez 

organizację przesiewowych badań w zakresie 

profilaktyki onkologicznej u dzieci pod tytułem: 

Organizacja przesiewowych badań w zakresie 

profilaktyki onkologicznej u 220 dzieci w wieku od 

9 miesiąca do 16 roku życia z obszaru Miasta i 

Gminy Stopnica „KOCHAM WIĘC BADAM” 

22 000,00 zł 

RAZEM  211 750,00 zł 

 

W 2021 r. ponadto udzielono Stowarzyszeniu „Stopniczanki” pożyczki w wysokości 44 550 zł 

z przeznaczeniem na finansowanie pomostowe, kwoty dofinansowania, która pochodziła ze 

środków Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. Pożyczka została 

spłacona przez Stowarzyszenie w 2021 r. 

 

Szczegółowe informacje w przedmiotowym zakresie zawarte są w sprawozdaniu z realizacji 

Programu współpracy Gminy Stopnica z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2021 r. 
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6. Program gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy  

Wieloletni program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Stopnica na lata 

2018-2023 oraz zasady wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu 

gminy został przyjęty uchwałą Nr XXVII/81/2017 Rady Miejskiej w Stopnicy z dnia 4 grudnia 

2017 roku. Zmiany Uchwały dokonano w dniu 10 grudnia 2018 roku – Uchwałą Rady Miejskiej 

Nr II/11/2018. 

Zgodnie z zapisami uchwały, w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Stopnica wchodzi 

15 lokali, w tym: 3 lokale mieszkalne, 11 lokali socjalnych oraz 1 pomieszczenie tymczasowe.  

W skład zasobu gminy należą trzy mieszkania komunalne, dwa zlokalizowane 

w Stopnicy przy ul. Tadeusza Kościuszki 12 i jedno w Klępiu Górnym (do likwidacji lub 

kapitalnego remontu). Dwa mieszkania są zasiedlone.  

Gmina jest właścicielem budynku przy ul. Północnej w Stopnicy, w którym znajduje się 

11 lokali socjalnych oraz jedno pomieszczenie tymczasowe. Budynek został nadbudowany 

i wyremontowany w 2005 roku – dostosowany do zamieszkania przez ludzi. Czynsz z tytułu 

najmu lokalu socjalnego opłaca tylko jedna rodzina, pozostałe rodziny zobowiązane są do 

uiszczania opłaty z tytułu bezumownego korzystania z lokalu (dwukrotna stawka czynszu). 

Trzy lokale (18,18% lokali socjalnych i 20% ogólnego zasobu mieszkaniowego gminy) nie są 

zamieszkałe – dwa lokale zostały wyremontowane i przygotowane do najmu w związku 

z toczącymi się sądowymi nakazami eksmisji z prawem do lokali socjalnych. W 2021 r. 

wyprowadzili się mieszkańcy zajmujący bezumownie lokal o powierzchni 59,40 m2. Ogólna 

powierzchnia lokali socjalnych wynosi 406,2 m2, pomieszczenie tymczasowe 27 m2 oraz 

mieszkania komunalne 173,6 m2. Niezamieszkałe są 3 lokale socjalne o łącznej powierzchni 

109,40 m2 oraz 1 komunalny o powierzchni 57,6 m2  

Zadania z zakresu zarządu mieszkaniowym zasobem gminy obejmują w szczególności: 

a) zapewnienie najemcom lokali podstawowych warunków mieszkaniowych, 

b) remonty i konserwację lokali i budynków, przy założeniu utrzymania stanu 

technicznego budynków w stanie niepogorszonym, 

c) prowadzenie spraw związanych z najmem lokali poprzez zawieranie umów najmu, 

pobieranie czynszu i innych opłat, 

d) prowadzenie właściwej polityki czynszowej. 

Obecnie corocznie ponoszone są koszty utrzymania budynków na wykonanie wymaganych 

przepisami prawa rocznych przeglądów technicznych oraz niezbędnych remontów (w 2021 r. 

wykonano remont części północnej elewacji zewnętrznej oraz zlikwidowano przecieki na 

dachu budynku komunalnego). 

Dodatkowo wykonuje się wymagane ustawą Prawo budowlane przeglądy w okresach 

pięcioletnich, np. pomiary elektryczne, przeglądy techniczne.  

Gmina Stopnica nie przewiduje sprzedaży lokali mieszkalnych wchodzących w skład zasobów 

mieszkaniowych gminy. Nie ma też w planach zakupu nowych lokali. 

Źródłem finansowania gospodarki mieszkaniowej w Gminie Stopnica są środki pieniężne: 

• przewidziane w budżecie gminy uchwalonym na poszczególne lata, 



Raport o stanie Gminy Stopnica 

 

28 

• uzyskane z zarządzania mieszkaniowym zasobem gminy – przychody z tytułu 

czynszów za najem lokali, odszkodowań za bezumowne korzystanie z lokali.  
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7. Działalność instytucji kultury 

Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Stopnicy, działająca w strukturach Miejsko-

Gminnego Centrum Kultury w Stopnicy: 

1. Liczba woluminów: 12417, filmy 108, audiobooki 15. 

2. Liczba wypożyczeń: 6 490. 

3. Liczba wydarzeń kulturalnych organizowanych w bibliotece (w formie stacjonarnej 

i zdalne)j: 23, liczba osób, które z nich skorzystały: 441. 

4. Liczba osób zarejestrowanych w bibliotece: 926. 

5. Odwiedziny w bibliotece: 7983. 

6. Wejścia na stronę internetową i funpage biblioteki: 25 078. 

Miejsko-Gminne Centrum Kultury w Stopnicy: 

Wydarzenia zorganizowane w siedzibie MCK, w formie stacjonarnej: 

✓ „Sportowe niedziele z Badmintonem” – w hali sportowej w Stopnicy, z udziałem 

mieszkańców wsi: Wolica, Czyżów, Smogorzów. 

✓ Koncert z okazji Dnia Kobiet. 

✓ Obchody Rocznicy Uchwalenia Konstytucji 3 Maja w parku miejskim w Stopnicy. 

✓ Nagranie i emisja słuchowiska „Majówka z Panem Tadeuszem” – czytanie fragmentów 

epopei „Pan Tadeusz” Adama Mickiewicza. 

✓ Obchody Dnia Dziecka. 

✓ Konkurs na Dzień Matki pt. „Laurka z wierszem dla mamy: we współpracy z biblioteką. 

✓ Organizacja zajęć podczas wakacji 2021 r. pn. „Wakacje artystyczne”. 

✓ Piknik Rycerski w Stopnicy. 

✓ Dożynki Gminne. 

✓ Zajęcia wakacyjne w bibliotece. 

✓ XIII Międzygminny Bieg o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy Stopnica. 

✓ Kurs dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy Stopnica z zakresu „Kompetencje 

medialne”. 

✓ Konkurs dla dzieci i młodzieży z terenu gminy Stopnica pn. „Stopnicka jesień w 

kadrze”. 

✓ Konkurs dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy Stopnica pn. „Plakat na Święto 

Odzyskania Niepodległości przez Polskę”. 

✓ Obchody Rocznicy Odzyskania Niepodległości przez Polskę w paku miejskim w 

Stopnicy. 

✓ Organizacja Dnia Przedszkolaka w zamku stopnickim. 

✓ Cykliczne wydarzenia pn. „Popołudnie z książką” we współpracy z: KGW 

Szczytniszczanki, Strzałkowianki. 

✓ Zbiórka krwi dla mieszkanki wsi Wolica. 

✓ Lekcja regionalna dla uczniów SP w Stopnicy pn.: „Regionalizm w historii Stopnicy”. 

✓ Koncert „Polskie i światowe ballady”. 

✓ „Wieczór z kolędą” dla mieszkańców Miasta i Gminy Stopnica, w parku miejskim w 

Stopnicy. 

Wydarzenia w MCK w formie zdalnej: 

✓ Organizacja ferii zimowych dla dzieci i młodzieży z terenu Miasta i Gminy Stopnica. 
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✓ Zdalne zajęcia plastyczne dla Koła plastycznego. 

✓ Zdalne zajęcia plastyczne dla Klubu Seniora. 

✓ Konkurs z okazji Dnia Babci i Dziadka pn. „Wiersz dla Babci i Dziadka” we współpracy 

z biblioteką. 

✓ Konkurs wielkanocny dla dzieci i młodzieży pn. „Ale Pisanka”. 

✓ Konkurs dla dzieci i młodzieży pn. „Przodkowie króla Kazimierza Wielkiego”. 

✓ Konkurs dla dzieci i młodzieży pn. „Stopnica- moja mała Ojczyzna”. 

Wydarzenia zorganizowane w świetlicach wiejskich, w formie stacjonarnej: 

✓ Organizacja zajęć plastycznych dla dzieci i młodzieży oraz dorosłych, we współpracy 

z KGW. 

✓ Turnieje tenisa stołowego we wsiach: Topola, Klępie Dolne, Mietel, Smogorzów, 

Jastrzębiec, Suchowola, Kuchary, Szczytniki. 

✓ Turnieje bilarda we wsiach: Smogorzów, Suchowola, Mietel, Klępie Dolne. 

✓ Wigilie wiejskie we wsiach: Szczytniki, Strzałków, Dziesławice, Czyżów. 

Wydarzenia zorganizowane w świetlicach wiejskich w formie zdalnej: 

✓ Organizacja zajęć artystycznych dla dzieci, młodzieży, dorosłych. 

✓ Organizacja konkursu wielkanocnego pn. „Ale pisanka” dla członkiń KGW i ich dzieci, 

we wsiach: Szczytniki, Konary, Klępie Dolne, Czyżów, Dziesławice, Kuchary, Wolica. 

 

Ze zorganizowanych wydarzeń w MCK i w świetlicach wiejskich w formie stacjonarnej 

i zdalnej skorzystało – 2 009 osób. 

Z sezonowego basenu miejskiego w Stopnicy skorzystało: 4 148 osób. 

Zamek w Stopnicy odwiedziło: 354 osoby. 

Liczba wyświetleń strony www.mck.stopnica.pl – 65 411, 

strona FB – 150 518, strona youtube – 3 692 (razem – 219 621). 

 
 Szczegółowe informacje w przedmiotowym zakresie zawarte będą w sprawozdaniu finansowym 

instytucji kultury za 2021 rok. 
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8. Sytuacja finansowa gminy 

 

Dochody gminy w 2021 r. zrealizowano w 100,86% w stosunku do planu.  Dochody majątkowe 

wykonano w 54,73% w stosunku do planu. Stanowią one 1,65% dochodów wykonanych 

ogółem. 

 

Wydatki gminy w 2021 r. zrealizowano w 89% w stosunku do planu. Wydatki majątkowe 

wykonano w 76,01% w stosunku do planu. Stanowią one 21,28% wydatków wykonanych 

ogółem. 

 

Zadłużenie z tytułu kredytów i pożyczek, które zaciągane były wyłącznie na realizację zadań 

inwestycyjnych, wyniosło ogółem na koniec 2021 r.- 2 774 494,81 zł. 

 

Na koniec 2021 r. różnica między wykonanymi dochodami i wydatkami budżetowymi stanowi 

nadwyżkę budżetu w kwocie 1 760 006,05 zł, przy planowanym deficycie 3 002 091,61 zł.  

 

Dochody gminy: 

 

Dochody ogółem wykonano w kwocie 37 714 422,39 zł, z tego: dochody bieżące w kwocie 

37 090 889,59 zł, a majątkowe w kwocie: 623 532,80 zł, w tym dochody ze sprzedaży majątku 

82 961,41 zł 

 

Struktura wykonanych dochodów gminy w 2021 r. 

 

− z tytułu dochodów własnych – 11 074 514,46 zł, w tym z tytułu udziałów w podatku 

dochodowym od osób fizycznych i od osób prawnych – 4 188 920,00 zł, 

− z tytułu subwencji: 13 170 248,00 zł, 

− z tytułu dotacji na zadania zlecone: 12 213 604,19 zł, 

− z tytułu środków ze źródeł zagranicznych i innych źródeł zewnętrznych: 594 644,87 zł, 

− z tytułu środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19-661 410,87 zł 

 

Wydatki ogółem wykonano w kwocie: 35 954 416,34 zł, z tego bieżące w kwocie: 

28 302 717,27 zł., a majątkowe: 7 651 699,07 zł. W/w wartości mogą ulec nieznacznym 

zmianom. Ostateczne dane zostaną przedstawione w sprawozdaniu finansowym oraz 

sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2021 r. 

Wieloletnia Prognoza Finansowa (WPF) Gminy Stopnica na lata 2021-2029 obejmuje 9 letni 

okres spłaty zadłużenia gminy z tytułu kredytów i pożyczek w poszczególnych latach, zgodnie 

z umowami o zaciągnięciu kredytów i pożyczek oraz harmonogramami spłat.  

Wieloletnia Prognoza Finansowa spełnia na koniec 2021 r. i w latach kolejnych wymagane 

wskaźniki związane z wprowadzeniem procedur ostrożnościowych dotyczących zadłużenia 

JST (art. 242 i art. 243 ustawy o finansach publicznych). 

W WPF Gminy Stopnica zaplanowano przedsięwzięcia wieloletnie do 2029 r. 

 

Dobra sytuacja finansowa Gminy Stopnica, która na bieżąco reguluje swoje zobowiązania, 

pozwala z optymizmem spojrzeć na plany inwestycyjne gminy w nadchodzących latach. 


